～ 平田ロータリークラブ週報 ～   No.1646 （平成 20年 2月 21日）

2007-2008 年度

国際ロータリー会長

ウィルフリッド J. ウィルキンソン

第 2690 地区ガバナー

森下 和郎

■平田ロータリークラブ事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

Tel : 0853-63-3232 / Fax : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

A.M. 9:00 ～P.M.5:00 土・日曜・祝祭日休局

会長／ 田中 久雄    副会長／ 原 孝士

幹事／ 飯塚 大幸    会計／ 黒田 昌弘

■■■例会プログラム

例会 卓話者 演題

2 月 21 日 多久和 ミッシェル 様 「My 日本」

2 月 28 日
島根県 高野連 理事長

錦織 正実 様
「高校野球の現状」

3 月 6 日
古代出雲歴史博物館

深田 浩 様
「島根の旧石器時代」

■■■出席報告

会員数 出席者数 欠席者数 出席率
前回

補正率

47 37  10 (2) 82.22 % 95.56 %

■■■欠席者

飯塚詔／黒田／玉木／園山／平野／三代／西谷／堀江

（石原恵／伊藤）

■■■来訪者

水谷 （出雲南）

■■■MU

2/14 杉原、藤井、伊藤、三代、持田、田中久、田中浩 (家庭集

会)

*******************************************************

■■■次回例会受付当番

（3 月 6 日） 三代晴美／松浦 誠／森山俊雄

■■■近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう

                           赤文字 例会変更

月 松江南クラブ  水 大社クラブ

月 出雲中央クラブ 3/31(休) 木 松江東クラブ

火 松江しんじ湖 3/4  4/8 金 出雲南クラブ 2/29(休) 3/14

火 出雲クラブ

水 松江クラブ   （第 1・3 水） 平田 RAC

■■■会長挨拶■■■

－ 第 4 グループ会長幹事会 「報告」 －

 2 月 15 日出雲中央ＲＣのホストで今期最後の会長幹事会があった。

飯塚大幸幹事欠席の為、私が報告をしたい。石田Ｇ補佐より 3 月 9 日

ホテル一畑でのＩＭへの多くの登録に対し御礼を述べられた。そして大社

ＲＣはロータリー財団プログラムの地区補助金（348,000 円）を受け、地

域の各種団体の協力も得て「守ろう 郷土の自然を」と題し日御碕海岸

の清掃が 5 月 11 日（日）に行われる事も話された。

また同日出雲南ＲＣも社会奉仕活動の一環として「長生きのための

口腔衛生」と題しビッグハートで島根医大歯科口腔外科 関根教授の

講演会を開催される予定であり、後援依頼があった。

石田Ｇ補佐は、地区内で会長幹事会があるのは我が第 4 グループだ

けで、誇るべきものだと云われた。平田クラブは再来年Ｇ補佐選出の番

で、今から準備怠りなくとの事であった。

出雲南ＲＣ桑原会長の「アメリカ大統領選挙に思う」と題したお話もあ

り有意義な会長幹事会であった。

■■■幹事報告■■■

１．休  会

出雲中央 RC  3/31(月) 定款第 5 条により。 ビジター受付 なし

２．例会変更

松江しんじ湖 RC  3/4(火)  夜間例会

            4/8(火)  観桜会 (夜間例会)

  ビジター受付  定刻定例会場にて

３．るんびにぃ苑より、「るんびにぃ新聞」第 62 号を頂きました。

４．IM ご出席の皆様へ

当日は11：36 発の電車ででかけます。

ホテル一畑で昼食をとり、IM に参加する予定です。

■■■スマイル■■■

水谷（出雲南） 当クラブ様の例会にお邪魔して。（遅参致しまして申し

訳ありませんでした）

飯塚大 ミッシェルさんようこそ。スピーチよろしくお願いします。

水谷様ようこそいらっしゃいました。

2/15 の 5 クラブ会長幹事会を体調不良のため欠席し、田中

会長には多大なご迷惑をおかけいたしました。

槇野   出雲南 水谷様のご来訪を歓迎して。

常松   多久和ミッシェルさんようこそおいで頂きありがとうございます。

楽しみにしております。

      私事ですが先週、声が全く出なくなり欠席してしまいました。

      プログラム関係、ロータリー合唱関係には大変ご迷惑をおかけ

してすみませんでした。Ｄｒ牧野先生大変お世話になりました。

■■■スピーチ■■■

「My 日本」

  多久和 ミッシェル 様

私の出身地アイオア州はアメリカ

中部にあり、白人中心で農業が盛

んな州です。大学で初めて日本人

と出会い、2年後に日本へ留学に来

ました。帰国し大学を卒業後、1999

年に日本語を教えるために島根に来

ました。その後、結婚し、昨年 7月に

女児を出産しました。子供をみて周

りの人は「ハーフ」といいますが、将来

が心配です。

日本での生活は私の人生の 1／3

になります。約 20年間アメリカに住ん

でいましたが、アメリカでは仕事や結婚・子育てをしたことはありません。外見

は外国人ですが、「日本人以上に日本人らしい」とよく言われます。箸も使

えますし、納豆や梅干しも食べます。

私は今後もここに居ます。ここは私の国です。